РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10  октября   2014 года
	     № 39
	с. Первомайское

Об утверждении плана мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе плановой выездной проверки Южного управления государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта
   Для устранения нарушений, выявленных в ходе проверки проводимой с целью оценки соответствия обязательным требованиям осуществления деятельности согласно п. 5, п. 6 и п. 11 ч. 1 ст. 15 Федеральный Закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части организации транспортного обслуживания населения, дорожной деятельности, содержания автомобильных дорог общего пользования и на предмет создания условий для предоставления транспортных услуг населению по дорогам местного значения общего пользования в границах Первомайского сельского поселения, согласно акта проверки от  03.10.2014г. № 181д и предписания от 03.10.2014г. № 181д:
1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе плановой выездной проверки Южного управления государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, в части полномочий муниципального образования «Первомайское сельское поселение» (приложение № 1).
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения Ремонтненского района.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на специалиста по имущественным и земельным отношениям  Администрации Первомайского сельского поселения  Ремонтненского района А.В. Коржову.

И.о Главы Первомайского сельского поселения                                А.В. Матыченко
Распоряжение  вносит:

Сектор по имущественным и
земельным отношениям

Приложение

к распоряжению Администрации

Первомайского сельского поселения  Ремонтненского района

                                                                                                                                                                                                                      от  10.10.2014г.   №39
План
 мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе плановой выездной проверки Южного управления государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта в части полномочий муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
	№ п/п
	Нарушения, выявленные в ходе проверки
	Мероприятия по устранению выявленных нарушений
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Не оформлено право собственности на 11 объектов УДС внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения,  находящиеся в границах сельского поселения: с. Первомайское, ул. Богданова; с. Первомайское, ул. Октябрьская, с. Первомайское, ул. Патерикина, с. Первомайское, ул. Северная, с. Первомайское, ул. Садовая, с. Первомайское, ул. Ленина, с. Первомайское, ул. Кирова, с. Первомайское, ул. Первомайская, с. Первомайское, ул. Майская,                с. Первомайское, ул. Южная, с. Первомайское,  пер. Советский.
	Провести регистрацию права собственности 11  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Сектор по имущественным и земельным отношениям
	До 29.05.2015

	2.
	Не имеется оформленных и утвержденных Проектов организации дорожного движения (ПОДД) на 14 автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
	Организовать работу по разработке ПОДД
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	До 29.05.2015

	3.
	Не осуществляется муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта Первомайского сельского поселения в соответствии с требованиями п. 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», п. 5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Подготовить НПА о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	До 25.10.2014

	4.
	Выявлены нарушения по содержанию и обеспечению безопасности дорожного движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Первомайского сельского поселения, выявленных при обследовании школьных и пассажирских маршрутов в соответствии с требованиями ч.2 ст.12  Федерального закона от 10.12.1995г. №196-ФЗ, ГОСТов, СНиПов, ВСН.

	Учесть  работы по устранению выявленных нарушений при заключении муниципального контракта на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2015г
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	Декабрь 2014г – январь 2015г

	5.
	Не разработаны и не утверждены технические паспорта ВСН 1-83 на все автомобильные дороги, указанные в утвержденном Перечне автомобильных дорог Первомайского сельского поселения
	Разработать и утвердить технические паспорта на все автомобильные дороги
	Специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ
	До 29.05.2015